
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

« Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 41 «Золушка»  

МДОУ «Детский сад № 41» 

 

ПРИКАЗ 

от 12.08.2022 г. № 99/1 

О внесении изменений в политику  

в отношении обработки 

 персональных данных 

 

     ПРИКАЗ  

 

В связи с вступление в силу ФЗ № 266-ЗФ от 14.07.2022 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать форму уведомления сотрудника о согласии получения 

персональных данных у третьих лиц. 

2. Внести форму согласия на обработку и распространение  персональных 

данных с учетом  требований ФЗ  № 266- от 14.07.2022. 

3. Разработать «Положение о персональных данных» согласно требованиям ФЗ  

№ 266- от 14.07.2022. 

4. Разработать локальный акт  о порядке хранения, уничтожения  и защиты 

персональных данных пользователя согласно требованиям ФЗ  № 266- от 14.07.2022. 

5. Подготовить согласие на публикацию фото и видео с изображением 

воспитанников и педагогов. 

6. Утвердить Политику в отношении обработки персональных данных МДОУ 

«Детский сад № 41». Разместить на сайте МДОУ Политику в отношении обработки 

персональных данных муниципального бюджетного  дошкольного образовательного 

учреждения. 

7. Внести в реестр Роскомнадзора информацию о намерении осуществлять 

обработку персональных данных, с указанием цели. 

8. Оформить листы ознакомления сотрудников с локальными актами по 

персональным данным, познакомить с изменениями. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МДОУ                                                             А.Г. Пустовалова 

 

 


